
 
 

OKR.0050.14.2021 
 

ZARZĄDZENIE NR 14/2021 

Wójta Gminy Wodynie 

z dnia 15 lutego 2021 r. 
 

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 14 ust 2 pkt 2, ust. 3 i 5 ustawy z dnia  

19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 1062) zarządza się, co następuje: 

 

§1. 

Przyjmuje się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami na 2021 rok, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§2. 

Koordynację wdrożenia planu, o którym mowa w § 1 powierza się Koordynatorowi do spraw 

dostępności. 

 

§3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Wodynie. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                             Wójt  

                                                                                                         /-/ Wojciech Klepacki 



 

  

 

 

 

Urząd Gminy Wodynie 

 

 

 

 
 

 

 

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami  

na 2021 rok 

 

 

 

 

Nazwa podmiotu: Urząd Gminy Wodynie 

Data sporządzenia: 15 lutego 2021r. 

Dokument opracował: Koordynator ds. dostępności Anna Kania 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdzam: 

Wójt Gminy Wodynie 

/-/  Wojciech Klepacki 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 14/2021 

Wójta Gminy Wodynie  

z dnia 15 lutego 2021 r.  

 

 

 

 

 



PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM 

ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA 2021 ROK 

 

Na podstawie art. 14 pkt. 5 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2020r. o zapewnieniu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (tekst jednolity: Dz. U.  z  2020  r.  poz. 1062) przyjmuje się:  

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Lp. Zakres działalności 
Realizujący zadania 

wynikające z art. 6 

ustawy 
Sposób realizacji Termin 

1.  
Przekazanie do publicznej 

wiadomości danych 

koordynatora ds. dostępności 
Koordynator 

Zamieszczenie informacji na 

stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej o wyznaczeniu 

koordynatora ds. dostępności 

wraz z danymi kontaktowymi 

15 lutego 

2021r. 

2.  

Sporządzenie Planu działania 

na rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami 

Koordynator 

Opracowanie planu działania, 

przekazanie do zatwierdzenia 

przez Wójta Gminy Wodynie  

i podanie do publicznej 

wiadomości na stronie BIP 

Urzędu Gminy Wodynie 

19 lutego 

2021r. 

3.  

Skierowanie pism do jednostek 

organizacyjnych Gminy 

Wodynie przypominających  

o obowiązku wyznaczenia 

przez kierownika jednostki 

osoby do kontaktów  

w sprawach dostępności dla 

osób ze szczególnymi 

potrzebami oraz opracowania 

planu działania. 

Jednostki 

organizacyjne 

Gminy Wodynie 

Przesłanie Wójtowi Gminy 

Wodynie pism  

z wyznaczeniem osoby do 

kontaktu z koordynatorem  

ds. dostępności oraz planów 

działania. 

19 lutego 

2021r. 

4.  

Dokonanie analizy pod kątem 

dostosowania 

administrowanych obiektów 

do minimalnych wymagań 

dotyczących dostępności 

Koordynator 

Uzyskanie informacji ze 

wskazaniem na wymagania  

w wymiarze 

architektonicznym, cyfrowym, 

komunikacyjnym wynikające  

z zapisów art. 6 ustawy 

28 lutego 

2021r. 

5.  

Dokonanie diagnozy w 

zakresie dostępności 

alternatywnej w przypadku 

braku możliwości zapewnienia 

dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami ze 

względu na ograniczenia 

techniczne i prawne 

Koordynator 

Uzyskanie informacji ze 

wskazaniem na wymagania  

o charakterze zapewniającym 

wsparcie np. pracownika, 

wolontariusza lub innej 

wyznaczonej osoby 

wynikające z zapisów  

art. 7 ustawy 

28 lutego 

2021 r. 



6.  
Zapewnienie dostępu 

alternatywnego 
Koordynator 

Zapewnienie osobom ze 

szczególnymi potrzebami 

wsparcia technicznego w tym 

z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii, 

kontaktu telefonicznego oraz 

korespondencyjnego 

Cały okres 

7.  
Wsparcie osób ze 

szczególnymi potrzebami 
Koordynator 

Działania mające na celu 

ułatwienie dostępu 

architektonicznego, cyfrowego 

oraz informacyjno - 

komunikacyjnego 

Cały okres 

8.  

Monitorowanie działalności 

podmiotów publicznych  

w zakresie dostępności 

osobom ze szczególnymi 

potrzebami 

Koordynator 

Współpraca z dyrektorami  

i kierownikami  jednostek 

organizacyjnych Gminy 

Wodynie 

Cały okres 

9.  
Uzyskanie danych zbiorczych 

do raportu 

Jednostki 

organizacyjne 

Gminy Wodynie 

Uzyskanie danych w zakresie 

realizacji uwag odnoszących 

się do stwierdzonych 

istniejących przeszkód  

w dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami  

i zaleceń dotyczących 

usunięcia tych wad 

15 marca 

2021r. 

10.  
Sporządzenie raportu 

zbiorczego 
Koordynator 

Przekazanie raportu do 

zatwierdzenia przez Wójta 

Gminy Wodynie, następnie 

podanie do publicznej 

wiadomości na stronie BIP 

Urzędu Gminy Wodynie 

31 marca 

2021r. 

 

  


